instancia del estado se encargaría exclusivamente del despacho del 
ramo criminal; y el juzgado segundo de lo civil y de hacienda. Los 
casos de excusa o recusación de un juez serían calificados por el 

75		 Anexo 16.
76		 Anexo 17.

otro. Se impuso, que a los jueces se les pagaría la cantidad de 1,500 
(mil quinientos pesos) a cada uno, en forma anual.77

Finalmente, en el proceso convocado, resulta electo Doroteo 
López, quien tomó posesión el 13 de julio de ese año para con-
cluir el período de 1875 a 1879, que se había interrumpido. En su 
periodo se creó el liceo de varones.